

Älvtorp är på väg att dö

Byn Älvtorp i norra Gunnarskog belägen efter vägen mellan Bortan och Helgeboda var en gång en liten blomstrande jordbruksbygd. I Älvtorps fem gårdar fanns det kor och hästar. Adrian Elfstrand, 76 år bor på Gunnebo i Gunnarskog. Han är född och uppväxt i Älvtorp och minns hur det var där förr i tiden.

— I mitt hem var vi 14 personer och i hela byn fanns cirka 30 personer ett tag säger han. Här har gårdarna fått namn som slutar på älv, de heter Sönnäälva, Mellaälva och Nolaälva. Adrian berättar att förr flottade man i Djuptjärnsälven som rinner förbi.

— När det var som mest med folk i flottningen så var vi vi nog omkring hundra man, då kunde flottningen pågå både natt och dag, annars arbetade de flesta i skogen.

VÄGPROBLEM

Innan skogsbilvägen mellan Bortan och Helgeboda blev klar så var vägarna ner till bebyggelsen ett stort problem, på sommaren så fanns det en dålig kärrväg att skramla fram efter om man åkte efter häst, annars fick man helt enkelt gå.

Adrian byggde sig en gång en såg i en bäck i närheten, men när

bygden blev elektrifierad så flyttade han sågen upp till torpen och körde den med elektrisk kraft. Sågen är förresten ännu i bruk till husbehovssågning.

Alla som bodde här i Älvtorp har varit jaktintresserade och man har också bedrivit fiske, men fisken har här som på många andra ställen försvunnit ur de gamla fiskevattnen. Här var alla bäckar fulla av laxöring men nu är det slut på den. Paul Elfstrand träffade vi på väg till skogs med bössa för det var fin spårnö. Han bor på gården Mellaälva, och arbetar annars i skogen. Han tycker att det är beklagligt att bygden avfolkas.

TVINGAS TILL TÄTORTERNA

— Det finns snart ingen kvar här, säger han, i hela Älvtorp bor nu endast fyra personer. Paul inser förstås att det är inget att



Adrian Elfstrand minns mycket om livet i byn Älvtorp.

göra åt det, folk måste dra sig till tätorterna för att kunna få arbete och service. På gården Nolaälva bor Linea och Ernst Magnusson, sommartid går det bra att bo här men det är svårare på vintern. De får dock bidrag till vägplogning annars vet de inte hur de skulle klara snöröjningen. Nu finns inte ett kreatur kvar i Älvtorp. Det stora och tysta lugnet vilade över den bygd, där man förr kunde höra koskällornas pinglande och



Boningshuset vid Nolaälva.

kornas råmande. Annu försöker de sista älvtorpsborna att slå och hålla inägorna öppna, men

skogen tränger obönhörligt allt närmare inpå boningshusen.
Janne Lundman



Paul Elfstrand går på jakt.